

|                                                                                   |                                                                  |                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |

### ORÇAMENTO

|               |                                                                 |                      |            |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b>         | 15/10/2021 |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> | 113,04%    |

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA

| IP 001                                                                                                            | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE PP 3 x 2,5 MM2 0,6/1 KV                                                                            |    |            |                    | M                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                                                                                  | COMPONENTES                                                                                                                                   | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                                                                                                   |                                                                                                                                               |    |            |                    |                    |
| 39258                                                                                                             | CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2 | M  | 1,020      | 9,68               | 9,87               |
| <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                                                |                                                                                                                                               |    |            |                    |                    |
| 88316                                                                                                             | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                          | H  | 0,100      | 15,65              | 1,56               |
| 88264                                                                                                             | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                       | H  | 0,100      | 20,60              | 2,06               |
| **COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (SET/2020) CÓDIGO "11413". PALAVRA CHAVE: "CABO DE COBRE PP". |                                                                                                                                               |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 13,49</b>   |

| IP 002                                                                                                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE 25-120 mm² x 25-120 mm² PARA CABO MULTIPLEXADO |    |            |                    | UN                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                                                                                    | COMPONENTES                                                                                     | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                                                                                                     |                                                                                                 |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                                                                                                             | CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1 1/2", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 37 A 40 MM      | UN | 1,000      | 26,75              | 26,75              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                                                  |                                                                                                 |    |            |                    |                    |
| 88247                                                                                                               | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                             | H  | 0,056      | 15,61              | 0,87               |
| 88264                                                                                                               | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                         | H  | 0,056      | 20,60              | 1,15               |
| **COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (SET/2020) CÓDIGO "9900". PALAVRA CHAVE: "CONECTOR DE PRESSÃO". |                                                                                                 |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 28,77</b>   |

| CONECTOR PERFURANTE 25-120 mm² x 25-120 mm² PARA CABO MULTIPLEXADO |                             | UN           |      |          |         |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|------|----------|---------|
| DATA                                                               | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA | VALOR COTADO | CNPJ | TELEFONE | CONTATO |

|                                                                                   |                                                                  |                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

|            |                                 |              |                    |                |        |
|------------|---------------------------------|--------------|--------------------|----------------|--------|
| 29/09/2021 | ELETRICA ASSUNÇÃO - EIRELI      | 34,00        | 37.434.896/0001-27 | (66) 3423-5755 | GILSON |
| 29/09/2021 | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 17,62        | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300 | DIRCEU |
| 29/09/2021 | SERPAL                          | 26,75        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX   |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>    | <b>26,75</b> |                    |                |        |

| IP 003                                                   | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                         | COMPONENTES                                                                                                                          | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                                 |                                                                                                                                      |    |            |                    |                    |
| 1091                                                     | ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR                              | UN | 1,00       | 33,04              | 33,04              |
| 39158                                                    | ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO ECONOMICA (GOTA), COM 8"                                                      | UN | 1,00       | 20,06              | 20,06              |
| MÃO DE OBRA                                              |                                                                                                                                      |    |            |                    |                    |
| 88247                                                    | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                  | H  | 1,50       | 15,61              | 23,41              |
| 88264                                                    | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                              | H  | 1,50       | 20,60              | 30,90              |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NAS TABELAS SINAPI (OUT/17) "88544" |                                                                                                                                      |    |            | TOTAL              | R\$ 107,41         |

| IP 004                                                                               | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO                             |    |            |                       | UN                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------------------|-----------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado                                                  | COMPONENTES                                                                                                      | UN | Quantidade | Custos<br>Unit. (R\$) | Custos<br>Total (R\$) |
| M A T E R I A L                                                                      |                                                                                                                  |    |            |                       |                       |
| 12327                                                                                | CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO PARA<br>INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO | UN | 1,00       | 41,05                 | 41,05                 |
| M Ã O D E O B R A                                                                    |                                                                                                                  |    |            |                       |                       |
| 88264                                                                                | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                          | H  | 0,50       | 20,60                 | 10,30                 |
| 88247                                                                                | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                              | H  | 0,25       | 15,61                 | 3,90                  |
| ** COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SEDOP/PA (OUT/2020) CÓDIGO "171152". |                                                                                                                  |    |            | TOTAL                 | R\$ 55.25             |

|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |
| <p><b>ORÇAMENTO</b></p>                                                           |                                                                         |                                                                                        |
| <p><b>OBRA:</b></p>                                                               | <p>IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL</p>         | <p><b>DATA:</b> 15/10/2021</p>                                                         |
| <p><b>LOCAL:</b></p>                                                              | <p>ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000</p>  | <p><b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04%</p>                                                    |
| <p><b>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b></p>                           |                                                                         |                                                                                        |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI      22,23%</b></p>                                           |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                      |            |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b>         | 15/10/2021 |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> | 113,04%    |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 005                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 170 MM DE DIAMENTRO | UN                                                                       |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                           | UN      Quantidade      Custos<br>Unit. (R\$)      Custos<br>Total (R\$) |
|                                     | <b>MATERIAL</b>                                                                       |                                                                          |
| COTAÇÃO                             | CINTA CIRCULAR 170MM                                                                  | UN      1,00      30,35      30,35                                       |
|                                     | <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                    |                                                                          |
| 88264                               | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                               | H      0,50      20,60      10,30                                        |
| 88247                               | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | H      0,25      15,61      3,90                                         |
|                                     |                                                                                       |                                                                          |
|                                     |                                                                                       | <b>TOTAL      R\$      44,55</b>                                         |

| COTAÇÃO    | CINTA CIRCULAR 170MM            | UN                                                            |
|------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR<br>COTADO      CNPJ      TELEFONE      CONTATO          |
| 29/09/2021 | ELETRICA ASSUNÇÃO - EIRELLI     | 33,50      37.434.896/0001-27      (66) 3423-5755      GILSON |
| 21/07/2021 | SERPAL                          | 30,35      03.938.818/0001-48      (66) 3411-9600      ALEX   |
| 28/09/2021 | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 29,98      07.237.858/0001-13      (65) 3025-4300      DIRCEU |
|            |                                 |                                                               |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>    | <b>30,35</b>                                                  |

| IP 006                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 190 MM DE DIAMENTRO | UN                                                                       |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                           | UN      Quantidade      Custos<br>Unit. (R\$)      Custos<br>Total (R\$) |
|                                     | <b>MATERIAL</b>                                                                       |                                                                          |
| COTAÇÃO                             | CINTA CIRCULAR 190MM                                                                  | UN      1,00      33,50      33,50                                       |
|                                     | <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                    |                                                                          |
| 88264                               | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                               | H      0,50      20,60      10,30                                        |
| 88247                               | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | H      0,25      15,61      3,90                                         |
|                                     |                                                                                       |                                                                          |
|                                     |                                                                                       | <b>TOTAL      R\$      47,70</b>                                         |

| COTAÇÃO | CINTA CIRCULAR 190MM | UN |
|---------|----------------------|----|
|---------|----------------------|----|

|                                                                                   |                                                                  |                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA  | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
|------------|------------------------------|--------------|--------------------|----------------|---------|
| 22/05/2021 | BRANEL                       | 58,28        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3661-5298 | CELSON  |
| 25/05/2021 | SERPAL                       | 31,81        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX    |
| 14/10/2021 | ELETRICA ASSUNÇÃO - EIRELI   | 33,50        | 37.434.896/0001-27 | (66) 3423-5755 | DIRCEU  |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b> | <b>33,50</b> |                    |                |         |

| IP 009                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 220 MM DE DIAMENTRO |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                           | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                       |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                          | CINTA CIRCULAR 220MM                                                                  | UN | 1,00       | 40,38              | 40,38              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                                                       |    |            |                    |                    |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                               | H  | 0,50       | 20,60              | 10,30              |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | H  | 0,25       | 15,61              | 3,90               |
|                                  | <b>TOTAL</b>                                                                          |    |            | <b>R\$</b>         | <b>54,58</b>       |

| COTAÇÃO                          | CINTA CIRCULAR 220MM                                                                 |              |                    |                    | UN                 |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| DATA                             | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA                                                          | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE           | CONTATO            |
| 22/05/2021                       | BRANEL                                                                               | 40,38        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000     | CELSON             |
| 21/07/2021                       | SERPAL                                                                               | 28,94        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600     | ALEX               |
| 15/10/2021                       | PIZZATTO                                                                             | 56,00        | 04.181.115/0001-80 | (65) 3052-4200     | DIRCEU             |
|                                  | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>                                                         | <b>40,38</b> |                    |                    |                    |
| IP 010                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 230 MM DE DIAMETRO |              |                    |                    | UN                 |
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                          | UN           | Quantidade         | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                      |              |                    |                    |                    |
| COTAÇÃO                          | CINTA CIRCULAR 230MM                                                                 | UN           | 1,00               | 40,87              | 40,87              |

|                                                                                   |                                                                                                                                                                    |                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p> <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> <p><b>BDI 22,23%</b></p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                      |            |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b>         | 15/10/2021 |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> | 113,04%    |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| <b>MÃO DE OBRA</b> |                                                     |   |      |            |              |
|--------------------|-----------------------------------------------------|---|------|------------|--------------|
| 88264              | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H | 0,50 | 20,60      | 10,30        |
| 88247              | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,25 | 15,61      | 3,90         |
| <b>TOTAL</b>       |                                                     |   |      | <b>R\$</b> | <b>55,07</b> |

\*\* COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SEDOP/PA (OUT/2020) CÓDIGO "171152".

| COTAÇÃO    | CINTA CIRCULAR 230MM            |              |                    |                | UN      |
|------------|---------------------------------|--------------|--------------------|----------------|---------|
| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
| 19/07/2021 | BRANEL                          | 40,87        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9004 | CELSO   |
| 28/09/2021 | SERPAL                          | 28,36        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX    |
| 28/09/2021 | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 40,99        | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300 | DIRCEU  |
|            |                                 |              |                    |                |         |
|            | VALOR ACATADO MEDIANA           | 40,87        |                    |                |         |

| <b>IP 011</b>                           | <b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 240 MM DE DIAMETRO</b> |           |                   |                           | <b>UN</b>                 |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado</b> | <b>COMPONENTES</b>                                                                          | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Custos Unit. (R\$)</b> | <b>Custos Total (R\$)</b> |
| <b>MATERIAL</b>                         |                                                                                             |           |                   |                           |                           |
| <b>COTAÇÃO</b>                          | <b>CINTA CIRCULAR 240MM</b>                                                                 | <b>UN</b> | <b>1,00</b>       | <b>44,39</b>              | <b>44,39</b>              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>                      |                                                                                             |           |                   |                           |                           |
| 88264                                   | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                     | H         | 0,50              | 20,60                     | 10,30                     |
| 88247                                   | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                         | H         | 0,25              | 15,61                     | 3,90                      |
| <b>TOTAL</b>                            |                                                                                             |           |                   | <b>R\$</b>                | <b>58,59</b>              |

\*\* COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SEDOP/PA (OUT/2020) CÓDIGO "171152".

| COTAÇÃO    | CINTA CIRCULAR 240MM            |              |                    |                | UN      |
|------------|---------------------------------|--------------|--------------------|----------------|---------|
| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
| 19/07/2021 | BRANEL                          | 66,42        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9004 | CELSO   |
| 21/07/2021 | SERPAL                          | 44,39        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX    |
| 28/09/2021 | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 40.03        | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300 | DIRCEU  |

|                                                                                   |                                                                  |                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |

### ORÇAMENTO

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA

|  |                              |              |  |
|--|------------------------------|--------------|--|
|  | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b> | <b>44,39</b> |  |
|--|------------------------------|--------------|--|

| IP 012                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 250 MM DE DIAMETRO |    |            |                       | UN                     |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------------------|------------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                          | UN | Quantidade | Custos<br>Unit. (R\$) | Custos<br>Total (R\$)  |
|                                     | <b>MATERIAL</b>                                                                      |    |            |                       |                        |
| COTAÇÃO                             | CINTA CIRCULAR 250MM                                                                 | UN | 1,00       | 41,22                 | 41,22                  |
|                                     | <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                   |    |            |                       |                        |
| 88264                               | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                              | H  | 0,50       | 20,60                 | 10,30                  |
| 88247                               | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | H  | 0,25       | 15,61                 | 3,90                   |
|                                     |                                                                                      |    |            |                       | <b>TOTAL R\$ 55,42</b> |

\*\* COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SEDOP/PA (OUT/2020) CÓDIGO "171152".

| COTAÇÃO    | CINTA CIRCULAR 250MM            |                 |                    |                | UN      |
|------------|---------------------------------|-----------------|--------------------|----------------|---------|
| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR<br>COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
| 21/07/2021 | SERPAL                          | 46,57           | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX    |
| 28/09/2021 | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 41,22           | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300 | DIRCEU  |
| 29/09/2021 | ELETRICA ASSUNCAO - EIRELI      | 40,10           | 37.434.896/0001-27 | (66) 3423-5755 | GILSON  |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>    | <b>41,22</b>    |                    |                |         |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p align="center">Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 013                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CRUZETA DE CONCRETO DE 90X90X2000MM |    |            |                       | UN                    |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------------------|-----------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                      | UN | Quantidade | Custos<br>Unit. (R\$) | Custos<br>Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                     |                                                                  |    |            |                       |                       |
| 34519                               | CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM SECAO, 90 X 90 MM        | UN | 1,00       | 94,47                 | 94,47                 |
| <b>MÃO DE OBRA</b>                  |                                                                  |    |            |                       |                       |
| 88264                               | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | H  | 1,34       | 20,60                 | 27,60                 |
| 88247                               | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              | H  | 1,03       | 15,61                 | 16,09                 |
|                                     |                                                                  |    |            | <b>TOTAL</b>          | <b>R\$ 138,16</b>     |

\*\* COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SBC (JUNHO/2021) CÓDIGO "078631".

| IP 015                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO DT 11/400                                                                                                                                              |      |            |                       | UN                    |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-----------------------|-----------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                           | UN   | Quantidade | Custos<br>Unit. (R\$) | Custos<br>Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                     |                                                                                                                                                                                                       |      |            |                       |                       |
| 100613                              | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_ 11/2019 | UN   | 1,00       | 1194,26               | 1.194,26              |
| 5035                                | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 11 M (NBR 8451)                                                                                                                                               | UN   | 1,00       | 1262,75               | 1.262,75              |
| 100952                              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020                                       | TXKM | 12,00      | 1,94                  | 23,28                 |
| 100953                              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020               | TXKM | 48,00      | 0,76                  | 36,48                 |
|                                     |                                                                                                                                                                                                       |      |            | <b>total</b>          | <b>R\$ 2.516,77</b>   |



|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |
| <p><b>ORÇAMENTO</b></p>                                                           |                                                                         |                                                                                        |
| <p><b>OBRA:</b></p>                                                               | <p>IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL</p>         | <p><b>DATA:</b> 15/10/2021</p>                                                         |
| <p><b>LOCAL:</b></p>                                                              | <p>ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000</p>  | <p><b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04%</p>                                                    |
| <p><b>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b></p>                           |                                                                         |                                                                                        |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI            22,23%</b></p>                                     |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 016                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO DT 10/300                                                                                                                                             | UN                                                                 |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                          | UN      Quantidade      Custos Unit. (R\$)      Custos Total (R\$) |
|                                     | <b>MATERIAL</b>                                                                                                                                                                                      |                                                                    |
| 100606                              | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019 | un      1,00      1149,45      1.149,45                            |
| 5057                                | POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 10 M (NBR 8451)                                                                                                                                       | un      1,00      849,24      849,24                               |
| 100952                              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020                                       | TXKM      9,00      1,94      17,46                                |
| 100953                              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020               | TXKM      36,00      0,76      27,36                               |
|                                     | <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                                                                                                                                   |                                                                    |
|                                     |                                                                                                                                                                                                      |                                                                    |
|                                     |                                                                                                                                                                                                      | <p align="right"><b>TOTAL    R\$      2.043,51</b></p>             |

| IP 017                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO DT 10/150                                                                                                                                            | UN                                                                 |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                         | UN      Quantidade      Custos Unit. (R\$)      Custos Total (R\$) |
|                                     | <b>MATERIAL</b>                                                                                                                                                                                     |                                                                    |
| 12366                               | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 150 KG, H = 10 M (NBR 8451)                                                                                                                                             | un      1,00      710,41      710,41                               |
| 100604                              | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019 | un      1,00      477,37      477,37                               |

|                                                                                   |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       |              |                                                                               |                 |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>                                                                                                                                        |                                                                 |       |              | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |                 |            |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000                                                                                                                             |                                                                 |       |              | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |                 |            |
| ORÇAMENTO                                                                         |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       |              |                                                                               |                 |            |
| OBRA:                                                                             |                                                                                                                                                                                              | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |       |              |                                                                               | DATA:           | 15/10/2021 |
| LOCAL:                                                                            |                                                                                                                                                                                              | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |       |              |                                                                               | LEIS SOCIAIS:   | 113,04%    |
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                         |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       |              |                                                                               |                 |            |
| 100952                                                                            | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK),<br>MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,<br>DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                         | TXKM                                                            | 4,50  | 1,94         | 8,73                                                                          |                 |            |
| 100953                                                                            | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK),<br>MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,<br>ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM                                                            | 18,00 | 0,76         | 13,68                                                                         |                 |            |
|                                                                                   |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$</b>                                                                    | <b>1.210,19</b> |            |

|                                                                                   |                                                                                                                                                                    |                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p> <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> <p><b>BDI 22,23%</b></p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                      |            |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b>         | 15/10/2021 |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> | 113,04%    |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 018                                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11/600                                                                                                                                                |     |            |                    | UN                 |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                    | COMPONENTES                                                                                                                                                                                                   | UN  | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                            |                                                                                                                                                                                                               |     |            |                    |                    |
| 91634                                               | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015 | CHP | 1,00       | 169,78             | 169,78             |
| 89277                                               | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2014                                                         | H   | 0,38       | 7,02               | 2,66               |
| 4729                                                | PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)                                                                                                                                   | M3  | 0,64       | 80,03              | 51,45              |
| 1379                                                | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                                                                                            | KG  | 253,44     | 0,66               | 167,27             |
| 370                                                 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                                                                                                                    | M3  | 0,46       | 67,09              | 30,86              |
| COTAÇÃO                                             | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11/600                                                                                                                                                                             | UN  | 1,00       | 3317,64            | 3.317,64           |
| MÃO DE OBRA                                         |                                                                                                                                                                                                               |     |            |                    |                    |
| 88264                                               | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                       | H   | 0,50       | 20,60              | 10,30              |
| 88309                                               | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                          | H   | 5,00       | 19,86              | 99,30              |
| 88316                                               | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                          | H   | 8,20       | 15,65              | 128,33             |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEV/21) "333" |                                                                                                                                                                                                               |     |            | TOTAL              | R\$ 3.977,59       |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEV/21) "333"

| DATA                         | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR COTADO    | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO    |
|------------------------------|---------------------------------|-----------------|--------------------|----------------|------------|
| 21/05/2021                   | LAGOR INDUSTRIA                 | 3.317,64        | 23.302.394/0001-38 | (65) 3365-2946 | BARRIQUELO |
| 21/10/2021                   | BREDA ARTEFATOS DE CONCRETO     | 2.600,00        | 07.367.731/0001-19 | (66) 3439-6600 | BREDA      |
| 29/09/2021                   | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 3.929,54        | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300 | DIRCEL     |
| <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b> |                                 | <b>3.317,64</b> |                    |                |            |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI 22,23%</b></p>                                                |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 019                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÃO FRANCESA PLANA 619MM |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                           | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                       |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                          | MÃO FRANCESA PLANA 619MM                              | UN | 1,00       | 19,45              | 19,45              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                       |    |            |                    |                    |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | H  | 0,15       | 20,60              | 3,09               |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H  | 0,15       | 15,61              | 2,34               |
|                                  |                                                       |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 24,88</b>   |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM AGETOP (NOV/20) "71765"

| MÃO FRANCESA PLANA 619MM |                                 |                              |                    |                |         | UN |
|--------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------|----------------|---------|----|
| DATA                     | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR COTADO                 | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |    |
| 24/05/2021               | NATHALIA ASSUNCAO DOS SANTOS ME | 12,81                        | 26.006.535/0001-63 | (66) 3423-5755 | GILSON  |    |
| 19/07/2021               | BRANEL                          | 25,77                        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000 | CELSON  |    |
| 25/0/2021                | SERPAL                          | 19,45                        | 03.938.818/0001-48 | (65) 3411-9600 | ALEX    |    |
|                          |                                 | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b> | <b>19,45</b>       |                |         |    |

| IP 020                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                          | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                                                                      |    |            |                    |                    |
| 430                              | PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA                              | UN | 1,00       | 6,85               | 6,85               |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                                                                                                      |    |            |                    |                    |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                              | H  | 0,20       | 20,60              | 4,12               |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                  | H  | 0,20       | 15,61              | 3,12               |

|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

|                                                         |                               |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM IOPES (FEV/21) "151513" | <p><b>TOTAL R\$ 14,09</b></p> |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|

| IP 021                                                  | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA |    |            |                    | UN                 |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                        | COMPONENTES                                                                                                                          | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                                |                                                                                                                                      |    |            |                    |                    |
| 432                                                     | PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA                              | UN | 1,00       | 10,04              | 10,04              |
| MÃO DE OBRA                                             |                                                                                                                                      |    |            |                    |                    |
| 88264                                                   | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                              | H  | 0,20       | 20,60              | 4,12               |
| 88247                                                   | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                  | H  | 0,20       | 15,61              | 3,12               |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM IOPES (FEV/21) "151513" |                                                                                                                                      |    |            | TOTAL              | R\$ 17,28          |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM IOPES (FEV/21) "151513"

|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

|                                         |                                                                                                                                             |           |                   |                           |                           |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>IP 022</b>                           | <b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA</b> |           |                   |                           | <b>UN</b>                 |
| <b>SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado</b> | <b>COMPONENTES</b>                                                                                                                          | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Custos Unit. (R\$)</b> | <b>Custos Total (R\$)</b> |
| <b>MATERIAL</b>                         |                                                                                                                                             |           |                   |                           |                           |
| 431                                     | PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA                                     | UN        | 1,00              | 9,10                      | 9,10                      |
| <b>MÃO DE OBRA</b>                      |                                                                                                                                             |           |                   |                           |                           |
| 88264                                   | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                     | H         | 0,20              | 20,60                     | 4,12                      |
| 88247                                   | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                         | H         | 0,20              | 15,61                     | 3,12                      |
|                                         |                                                                                                                                             |           |                   | <b>TOTAL</b>              | <b>R\$ 16,34</b>          |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM IOPES (FEV/21) "151513"

|                                         |                                                                                                                                             |           |                   |                           |                           |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>IP 023</b>                           | <b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA</b> |           |                   |                           | <b>UN</b>                 |
| <b>SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado</b> | <b>COMPONENTES</b>                                                                                                                          | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Custos Unit. (R\$)</b> | <b>Custos Total (R\$)</b> |
| <b>MATERIAL</b>                         |                                                                                                                                             |           |                   |                           |                           |
| 433                                     | PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA                                     | UN        | 1,00              | 13,47                     | 13,47                     |
| <b>MÃO DE OBRA</b>                      |                                                                                                                                             |           |                   |                           |                           |
| 88264                                   | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                     | H         | 0,20              | 20,60                     | 4,12                      |
| 88247                                   | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                         | H         | 0,20              | 15,61                     | 3,12                      |
|                                         |                                                                                                                                             |           |                   | <b>TOTAL</b>              | <b>R\$ 20,71</b>          |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM IOPES (FEV/21) "151513"

|                                         |                                                                                                                          |           |                   |                           |                           |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>IP 024</b>                           | <b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO, TENSAO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA</b> |           |                   |                           | <b>UN</b>                 |
| <b>SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado</b> | <b>COMPONENTES</b>                                                                                                       | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Custos Unit. (R\$)</b> | <b>Custos Total (R\$)</b> |

|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| MATERIAL    |                                                                                      |    |        |              |                   |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------|-------------------|
| 4273        | PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO, TENSAO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA | UN | 1,00   | 360,13       | 360,13            |
| MÃO DE OBRA |                                                                                      |    |        |              |                   |
| 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                              | H  | 0,3334 | 20,60        | 6,86              |
| 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | H  | 0,6667 | 15,61        | 10,40             |
|             |                                                                                      |    |        | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 377,39</b> |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM CPOS (MARÇO/21) "36.07.060"

| IP 025                                                     | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMPO LINHA VIVA DE LATAO ESTANHADO, DIAMETRO DO CONDUTOR PRINCIPAL DE 10 A 120 MM2, DIAMETRO DA DERIVACAO DE 10 A 70 MM2 |    |            |                    | UN                 |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                           | COMPONENTES                                                                                                                                             | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                                   |                                                                                                                                                         |    |            |                    |                    |
| 11837                                                      | GRAMPO LINHA VIVA DE LATAO ESTANHADO, DIAMETRO DO CONDUTOR PRINCIPAL DE 10 A 120 MM2, DIAMETRO DA DERIVACAO DE 10 A 70 MM2                              | UN | 1,00       | 41,90              | 41,90              |
| MÃO DE OBRA                                                |                                                                                                                                                         |    |            |                    |                    |
| 88264                                                      | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                 | H  | 0,4000     | 20,60              | 8,24               |
| 88247                                                      | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                     | H  | 0,4000     | 15,61              | 6,24               |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (JAN/21) "1201008416" |                                                                                                                                                         |    |            | TOTAL              | R\$ 56,38          |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (JAN/21) "1201008416"

|                                  |                                                                                                                                                                                            |    |            |                    |                    |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| IP 026                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO |    |            |                    | UN                 |
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                         |                                                                                                                                                                                            |    |            |                    |                    |



|                                                                                   |                                                                                                                                                               |                                                                 |    |        |                                                                               |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>                                                                                                         |                                                                 |    |        | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |               |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000                                                                                              |                                                                 |    |        | <b>BDI</b>                                                                    | <b>22,23%</b> |
| ORÇAMENTO                                                                         |                                                                                                                                                               |                                                                 |    |        |                                                                               |               |
| OBRA:                                                                             |                                                                                                                                                               | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |    |        | DATA: 15/10/2021                                                              |               |
| LOCAL:                                                                            |                                                                                                                                                               | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |    |        | LEIS SOCIAIS: 113,04%                                                         |               |
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                         |                                                                                                                                                               |                                                                 |    |        |                                                                               |               |
| 3380                                                                              | !EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO |                                                                 | UN | 1,00   | 42,58                                                                         | 42,58         |
| MÃO DE OBRA                                                                       |                                                                                                                                                               |                                                                 |    |        |                                                                               |               |
| 88264                                                                             | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                       |                                                                 | H  | 0,2000 | 20,60                                                                         | 4,12          |
| 88247                                                                             | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                           |                                                                 | H  | 0,2000 | 15,61                                                                         | 3,12          |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM SIURB (JAN/21) "098391"                           |                                                                                                                                                               |                                                                 |    |        | TOTAL                                                                         | R\$ 49,82     |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI 22,23%</b></p>                                                |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 027                           | FORNECIMENTO DE ESTRIBO CABO 4/0 | UN                                                           |
|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                      | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |
|                                  | <b>MATERIAL</b>                  |                                                              |
| COTAÇÃO                          | ESTRIBO CABO 4/0                 | UN 1,00 36,96 36,96                                          |
|                                  |                                  | <b>TOTAL R\$ 36,96</b>                                       |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM SIURB (JAN/21) "098391"

|            | ESTRIBO CABO 4/0             | UN                                             |
|------------|------------------------------|------------------------------------------------|
| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA  | VALOR COTADO<br>CNPJ<br>TELEFONE<br>CONTATO    |
| 15/10/2021 | PIZZATTO                     | 38,64 04.181.115/0001-80 (65) 3052-4200 DIRCEU |
| 19/07/2021 | BRANEL                       | 36,96 07.624.206/0001-31 (65) 3027-9000 CELSO  |
| 15/10/2021 | SERPAL                       | 35,13 03.938.818/0001-48 (66) 3411-9600 ALEX   |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b> | <b>36,96</b>                                   |

| IP 028                           | FORNECIMENTO DE ESTRIBO TIPO L                      | UN                                                           |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                         | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |
|                                  | <b>MATERIAL</b>                                     |                                                              |
| COTAÇÃO                          | ESTRIBO BRAÇO TIPO L                                | UN 2,00 19,25 38,50                                          |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H 0,2000 20,60 4,12                                          |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,2000 15,61 3,12                                          |
|                                  |                                                     | <b>TOTAL R\$ 45,74</b>                                       |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM SIURB (JAN/21) "098391"

|            | ESTRIBO BRAÇO TIPO L        | UN                                             |
|------------|-----------------------------|------------------------------------------------|
| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA | VALOR COTADO<br>CNPJ<br>TELEFONE<br>CONTATO    |
| 29/09/2021 | SERPAL                      | 19,25 03.938.818/0001-48 (66) 3411-9600 ALEX   |
| 29/09/2021 | ELETRICA ASSUNÇÃO - EIRELLI | 17,72 37.434.896/0001-27 (66) 3423-5755 GILSON |

|                                                                                   |                                                                  |                                                                 |       |                    |                                                                               |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            |                                                                 |       |                    | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |        |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 |                                                                 |       |                    | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |        |
| <b>ORÇAMENTO</b>                                                                  |                                                                  |                                                                 |       |                    |                                                                               |        |
| <b>OBRA:</b>                                                                      |                                                                  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |       |                    | <b>DATA:</b> 15/10/2021                                                       |        |
| <b>LOCAL:</b>                                                                     |                                                                  | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |       |                    | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04%                                                  |        |
| <b>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b>                                  |                                                                  |                                                                 |       |                    |                                                                               |        |
| 29/09/2021                                                                        | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS                                  |                                                                 | 23,71 | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300                                                                | DIRCEU |
|                                                                                   | VALOR ACATADO MEDIANA                                            |                                                                 | 19,25 |                    |                                                                               |        |

| IP 029                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                 | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                             |    |            |                    |                    |
| 402                              | GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM                              | UN | 5,00       | 15,34              | 76,70              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                                                             |    |            |                    |                    |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                         | H  | 0,30       | 15,61              | 4,68               |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                     | H  | 0,30       | 20,60              | 6,18               |
|                                  |                                                                                             |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 87,56</b>   |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM AGETOP (NOV/20) "071795"

| IP 030                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                            |    |            |                    |                    |
| 12362                            | PORCA OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM                              | UN | 5,00       | 16,52              | 82,60              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                                                            |    |            |                    |                    |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                        | H  | 0,30       | 15,61              | 4,68               |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                    | H  | 0,30       | 20,60              | 6,18               |
|                                  |                                                                                            |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 93,46</b>   |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM AGETOP (NOV/20) "071795"

|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 031                                                   | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANILHA SAPATILHA      |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                         | COMPONENTES                                         | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                                 |                                                     |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                                                  | MANILHA SAPATILHA                                   | UN | 5,00       | 16,99              | 84,95              |
| MÃO DE OBRA                                              |                                                     |    |            |                    |                    |
| 88247                                                    | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H  | 0,02       | 15,61              | 0,31               |
| 88264                                                    | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H  | 0,02       | 20,60              | 0,41               |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM AGETOP (NOV/20) "071795" |                                                     |    |            | TOTAL              | R\$ 85,67          |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM AGETOP (NOV/20) "071795"

| MANILHA SAPATILHA     |                             |              |                    |                |            |
|-----------------------|-----------------------------|--------------|--------------------|----------------|------------|
| DATA                  | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | UN CONTATO |
| 25/05/2021            | SERPAL                      | 16,36        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX       |
| 29/09/2021            | ELETRICA ASSUNÇÃO - EIRELI  | 16,99        | 37.434.896/0001-27 | (66) 3423-5755 | GILSON     |
| 22/05/2021            | BRANEL                      | 21,42        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000 | CELSON     |
| VALOR ACATADO MEDIANA |                             | 16,99        |                    |                |            |

| IP 032                              | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO DT 11/300                                                                                                                                             |      |            |                       | UN                    |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-----------------------|-----------------------|
| SINAPI/SINFRA<br>ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                          | UN   | Quantidade | Custos<br>Unit. (R\$) | Custos<br>Total (R\$) |
| M A T E R I A L                     |                                                                                                                                                                                                      |      |            |                       |                       |
| 12372                               | POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 200 KG, H = 11 M (NBR 8451)                                                                                                                                               | un   | 1,00       | 757,17                | 757,17                |
| 100613                              | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019 | un   | 1,00       | 1194,26               | 1.194,26              |
| 100952                              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                                       | TXKM | 6,00       | 1,94                  | 11,64                 |

|                                                                                   |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |      |       |                                                                               |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>                                                                                                                                        |                                                                 |      |       | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |                     |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000                                                                                                                             |                                                                 |      |       | <b>BDI</b>                                                                    | <b>22,23%</b>       |
| ORÇAMENTO                                                                         |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |      |       |                                                                               |                     |
| <b>OBRA:</b>                                                                      |                                                                                                                                                                                              | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |      |       | <b>DATA:</b>                                                                  | 15/10/2021          |
| <b>LOCAL:</b>                                                                     |                                                                                                                                                                                              | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |      |       | <b>LEIS SOCIAIS:</b>                                                          | 113,04%             |
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                         |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |      |       |                                                                               |                     |
| 100953                                                                            | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK),<br>MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,<br>ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 |                                                                 | TXKM | 24,00 | 0,76                                                                          | 18,24               |
|                                                                                   |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |      |       | <b>TOTAL</b>                                                                  | <b>R\$ 1.981,31</b> |

|                                                                                   |                                                                         |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p>Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p><b>BDI 22,23%</b></p>                                                               |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 033                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11/300                                                                                                                                       | UN                                                           |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                          | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                                                                                                                                      |                                                              |
| 5055                             | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 11 M (NBR 8451)                                                                                                                                              | un 1,00 992,30 992,30                                        |
| 100613                           | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019 | un 1,00 1194,26 1.194,26                                     |
| 100952                           | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020                                       | TXKM 9,00 1,94 17,46                                         |
| 100953                           | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020               | TXKM 36,00 0,76 27,36                                        |
|                                  |                                                                                                                                                                                                      | <b>TOTAL R\$ 2.231,38</b>                                    |

| IP 034                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 12/600                                                                                                                                       | UN                                                           |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                                                                                                          | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                                                                                                                                                                      |                                                              |
| 5036                             | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 12 M (NBR 8451)                                                                                                                                              | un 1,00 2107,95 2.107,95                                     |
| 100616                           | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,8 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019 | un 1,00 1240,70 1.240,70                                     |

|                                                                                   |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       |       |                                                                               |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
|  | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT                                                                                                                                               |                                                                 |       |       | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |          |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000                                                                                                                             |                                                                 |       |       | BDI                                                                           | 22,23%   |
| ORÇAMENTO                                                                         |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       |       |                                                                               |          |
| OBRA:                                                                             |                                                                                                                                                                                              | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |       |       | DATA: 15/10/2021                                                              |          |
| LOCAL:                                                                            |                                                                                                                                                                                              | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |       |       | LEIS SOCIAIS: 113,04%                                                         |          |
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                         |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       |       |                                                                               |          |
| 100952                                                                            | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK),<br>MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,<br>DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                         | TXKM                                                            | 12,00 | 1,94  | 23,28                                                                         |          |
| 100953                                                                            | TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK),<br>MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,<br>ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM                                                            | 48,00 | 0,76  | 36,48                                                                         |          |
|                                                                                   |                                                                                                                                                                                              |                                                                 |       | TOTAL | R\$                                                                           | 3.408,41 |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI 22,23%</b></p>                                                |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP 035                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO FRANCES 5/8 X 75MM                                        | UN                                                           |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                     | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |
|                                  | <b>MATERIAL</b>                                                                                 |                                                              |
| 436                              | PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16MM, CABECA ABAULADA | UN<br>1,00<br>7,65<br>7,65                                   |
|                                  | <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                              |                                                              |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                             | H<br>0,0066<br>15,61<br>0,10                                 |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                         | H<br>0,0066<br>20,60<br>0,13                                 |
|                                  | <b>TOTAL</b>                                                                                    | <b>R\$ 7,88</b>                                              |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEV/21) "333"

| IP 036                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO | UN                                                           |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                                                             | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |
|                                  | <b>MATERIAL</b>                                                                                                         |                                                              |
| 3398                             | ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO                              | UN<br>1,00<br>5,09<br>5,09                                   |
|                                  | <b>MÃO DE OBRA</b>                                                                                                      |                                                              |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                 | H<br>0,309<br>20,60<br>6,36                                  |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                     | H<br>0,309<br>15,61<br>4,82                                  |
|                                  | <b>TOTAL</b>                                                                                                            | <b>R\$ 16,27</b>                                             |

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM SBC (JUNHO/21) "078655"

| IP 037                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO BUCHA, PARA TENSAO DE *35* KV | UN                                                           |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                                            | UN<br>Quantidade<br>Custos Unit. (R\$)<br>Custos Total (R\$) |



|                                                                                   |                                                                  |                                                                 |    |       |                                                                               |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            |                                                                 |    |       | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |               |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 |                                                                 |    |       | <b>BDI</b>                                                                    | <b>22,23%</b> |
| ORÇAMENTO                                                                         |                                                                  |                                                                 |    |       |                                                                               |               |
| OBRA:                                                                             |                                                                  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |    |       | DATA: 15/10/2021                                                              |               |
| LOCAL:                                                                            |                                                                  | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |    |       | LEIS SOCIAIS: 113,04%                                                         |               |
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                         |                                                                  |                                                                 |    |       |                                                                               |               |
| MATERIAL                                                                          |                                                                  |                                                                 |    |       |                                                                               |               |
| 3393                                                                              | ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO BUCHA, PARA TENSÃO DE *35* KV        |                                                                 | UN | 1,00  | 745,80                                                                        | 745,80        |
| MÃO DE OBRA                                                                       |                                                                  |                                                                 |    |       |                                                                               |               |
| 88264                                                                             | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          |                                                                 | H  | 0,309 | 20,60                                                                         | 6,36          |
| 88247                                                                             | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              |                                                                 | H  | 0,309 | 15,61                                                                         | 4,82          |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM SBC (JUNHO/21) "078655"                           |                                                                  |                                                                 |    |       | TOTAL                                                                         | R\$ 756,98    |

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI 22,23%</b></p>                                                |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| IP039                                                          | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAVE FUSIVEL XS 34,5 KV |    |            |                    | UN                 |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                               | COMPONENTES                                           | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                                       |                                                       |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                                                        | CHAVE FUSIVEL XS 36,2 KV                              | UN | 1,00       | 452,45             | 452,45             |
| MÃO DE OBRA                                                    |                                                       |    |            |                    |                    |
| 88264                                                          | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | H  | 2,660      | 20,60              | 54,79              |
| 88247                                                          | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H  | 2,660      | 15,61              | 41,52              |
| **COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (JANEIRO/21) "1201008142" |                                                       |    |            | TOTAL              | R\$ 548,76         |

| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR COTADO  | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
|------------|---------------------------------|---------------|--------------------|----------------|---------|
| 21/07/2021 | SERPAL                          | 452,45        | 03.938.818/0001-48 | (66) 3411-9600 | ALEX    |
| 19/07/2021 | BRANEL                          | 471,00        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000 | CELSON  |
| 24/05/2021 | NATHALIA ASSUNCAO DOS SANTOS ME | 450,00        | 26.006.535/0001-63 | (66) 3423-5755 | GILSON  |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>    | <b>452,45</b> |                    |                |         |

| IP 040                                                                                                    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE CDP 70 |    |            |                    | UN                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado                                                                          | COMPONENTES                                             | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| MATERIAL                                                                                                  |                                                         |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                                                                                                   | CONECTOR PERFURANTE CDP 70                              | UN | 1,000      | 11,76              | 11,76              |
| MÃO DE OBRA                                                                                               |                                                         |    |            |                    |                    |
| 88247                                                                                                     | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES     | H  | 0,056      | 15,61              | 0,87               |
| 88264                                                                                                     | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | H  | 0,056      | 20,60              | 1,15               |
| **COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (SET/2020) CÓDIGO "9900". PALAVRA CHAVE: "CONECTOR DE |                                                         |    |            | TOTAL              | R\$ 13,78          |

| CONECTOR PERFURANTE CDP 70 | UN |
|----------------------------|----|
|----------------------------|----|

|                                                                                   |                                                                                        |                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p>            | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> |
|                                                                                   | <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p align="center"><b>BDI 22,23%</b></p>                                                |

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                              |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b> 15/10/2021      |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> 113,04% |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

| DATA       | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA                | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO   |
|------------|--------------------------------------------|--------------|--------------------|----------------|-----------|
| 15/10/2021 | ELETRICA PANTANAL COM. MAT. ELETRICOS LTDA | 11,76        | 09.269.264/0001-10 | (65) 3025-3444 | BRUNO     |
| 22/05/2021 | BRANEL                                     | 8,60         | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000 | CELSONO   |
| 15/10/2021 | ELETROFIOS MATERIAIS ELETRICOS             | 13,95        | 37.470.911/0001-92 | (65) 3618-2500 | CRISTIANE |
|            | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>               | <b>11,76</b> |                    |                |           |

| IP 041                           | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE XLPE 16MM 15 KV |    |            |                    | M                  |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                                | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                            |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                          | CABO DE COBRE XLPE 16MM 15 KV                              | UN | 1,000      | 31,00              | 31,00              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                            |    |            |                    |                    |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES        | H  | 0,206      | 15,61              | 3,21               |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | H  | 0,206      | 20,60              | 4,24               |
|                                  |                                                            |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 38,45</b>   |

\*\*COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SBC (JUNHO/2021) CÓDIGO "063310".

| CABO DE COBRE XLPE 16MM 15 KV |                              |              |                    |                |         |
|-------------------------------|------------------------------|--------------|--------------------|----------------|---------|
| DATA                          | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA  | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
| 15/10/2021                    | PIZZATTO                     | 26,69        | 04.181.115/0001-80 | (65) 3052-4200 | DIRCEU  |
| 19/07/2021                    | BRANEL                       | 31,00        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000 | CELSONO |
| 15/10/2021                    | SERPAL                       | 31,72        | 03.938.818/0001-48 | (65) 3411-9600 | ALEX    |
|                               | <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b> | <b>31,00</b> |                    |                |         |

| IP 042                           | CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X 70MM = 3X1X 70+70MM XL |    |            |                    | M                  |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                        | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                    |    |            |                    |                    |

|                                                                                   |                                                                                                                                                                    |                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b></p> <p align="center">Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000</p> | <p>Ref.: Tabela de Serviços<br/>SINAPI (AGOSTO/2021)<br/>e/ou composições PiniTCPO</p> <p><b>BDI 22,23%</b></p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**ORÇAMENTO**

|               |                                                                 |                      |            |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|------------|
| <b>OBRA:</b>  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        | <b>DATA:</b>         | 15/10/2021 |
| <b>LOCAL:</b> | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 | <b>LEIS SOCIAIS:</b> | 113,04%    |

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

|                    |                                                     |    |       |              |                  |
|--------------------|-----------------------------------------------------|----|-------|--------------|------------------|
| COTAÇÃO            | CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X 70MM = 3X1X 70+70MM XL  | UN | 1,000 | 43,06        | 43,06            |
| <b>MÃO DE OBRA</b> |                                                     |    |       |              |                  |
| 88247              | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H  | 0,206 | 15,61        | 3,21             |
| 88264              | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H  | 0,206 | 20,60        | 4,24             |
|                    |                                                     |    |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 50,51</b> |

\*\*COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SBC (JUNHO/2021) CÓDIGO "063310".

| CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X 70MM = 3X1X 70+70MM XL |                                 |              |                    |                | M        |
|----------------------------------------------------|---------------------------------|--------------|--------------------|----------------|----------|
| DATA                                               | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA     | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO  |
| 29/09/2021                                         | COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS | 39,77        | 07.237.858/0001-13 | (65) 3025-4300 | Dircel   |
| 15/10/2021                                         | ELETRICA ASSUNÇÃO - EIRELI      | 44,49        | 37.434.896/0001-27 | (66) 3423-5755 | GILSON   |
| 15/10/2021                                         | ELETRICA UNIÃO                  | 43,06        | 25.211.602/0001-19 | (65) 3632-9300 | FERNANDO |
| <b>VALOR ACATADO MEDIANA</b>                       |                                 | <b>43,06</b> |                    |                |          |

| IP 043                           | CABO ALUMINIO PROTEGIDO 70MM-35KV XLPE- COMPACTA    |    |            |                    | M                  |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----|------------|--------------------|--------------------|
| SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado | COMPONENTES                                         | UN | Quantidade | Custos Unit. (R\$) | Custos Total (R\$) |
| <b>MATERIAL</b>                  |                                                     |    |            |                    |                    |
| COTAÇÃO                          | CABO ALUMINIO PROTEGIDO 70MM-35KV XLPE- COMPACTA    | UN | 1,000      | 90,77              | 90,77              |
| <b>MÃO DE OBRA</b>               |                                                     |    |            |                    |                    |
| 88247                            | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H  | 0,206      | 15,61              | 3,21               |
| 88264                            | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H  | 0,206      | 20,60              | 4,24               |
|                                  |                                                     |    |            | <b>TOTAL</b>       | <b>R\$ 98,22</b>   |

\*\*COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SBC (JUNHO/2021) CÓDIGO "063310".

| CABO ALUMINIO PROTEGIDO 70MM-35KV XLPE- COMPACTA |                             |              |                    |                | M       |
|--------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|--------------------|----------------|---------|
| DATA                                             | NOME DA EMPRESA FORNECEDORA | VALOR COTADO | CNPJ               | TELEFONE       | CONTATO |
| 16/10/2021                                       | BRANEL                      | 50,00        | 07.624.206/0001-31 | (65) 3027-9000 | CELSON  |
| 15/10/2021                                       | ELETRICA ASSUNÇÃO -EIRELI   | 115,00       | 37.434.896/0001-27 | (66) 3423-5755 | GILSON  |
| 15/10/2021                                       | SERPAL                      | 90,77        | 03.938.818/0001-48 | (65) 3411-9600 | ALEX    |

|                                                                                   |                                                                  |                                                                 |       |                                                                               |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------|--|
|  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT</b>            |                                                                 |       | Ref.: Tabela de Serviços<br>SINAPI (AGOSTO/2021)<br>e/ou composições PiniTCPO |  |
|                                                                                   | Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000 |                                                                 |       | <b>BDI 22,23%</b>                                                             |  |
| ORÇAMENTO                                                                         |                                                                  |                                                                 |       |                                                                               |  |
| OBRA:                                                                             |                                                                  | IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL        |       | DATA: 15/10/2021                                                              |  |
| LOCAL:                                                                            |                                                                  | ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000 |       | LEIS SOCIAIS: 113,04%                                                         |  |
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                         |                                                                  |                                                                 |       |                                                                               |  |
|                                                                                   | VALOR ACATADO MEDIANA                                            |                                                                 | 90,77 |                                                                               |  |